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Or.A.0531/120/20 Warszawa, 3 czerwca 2020 roku 

Szanowny Pan 

Waldemar Izdebski 

Główny Geodeta Kraju 

Szanowny Panie Ministrze, 

w nawiązaniu do pisma z dnia 26 maja 2020 r. (NG-KZ.022.4.2020) kierującego 

do konsultacji publicznych projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju w sprawie 

wzorów wniosków o udostepnienie materiałów państwowego zasobu 

geodezyjnego i kartograficznego, licencji i Dokumentu Obliczenia Opłaty, a także 

sposobu wydawania licencji – niniejszym przedkładam uwagi Związku Powiatów 

Polskich.  

 

1. Załączniki nr 1-5 do projektowanego rozporządzenia. W przypisach  

do formularzy zawartych w ww. załącznikach – w odniesieniu do podpisu – 

sformułowanie zawarte w obecnie obowiązującym rozporządzeniu, tj. „podpis 

elektroniczny, kwalifikowany podpis elektroniczny, podpis potwierdzony 

profilem zaufanym ePUAP” ograniczone ma zostać do określenia „podpis 

elektroniczny”. Rozumiemy, że zmiana wynika z rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 910/2014 z dnia 23 lipca 2014 r. w sprawie 

identyfikacji elektronicznej i usług zaufania w odniesieniu do transakcji 

elektronicznych na rynku wewnętrznym oraz uchylające dyrektywę 

1999/93/WE, czyli tzw. rozporządzenia eIDAS i dostosowanego do niego 

brzmienia ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 

podmiotów realizujących zadania publiczne. Być może jednak warto  

tę kwestię uszczegółowić w przypisie albo w uzasadnieniu do projektowanego 

rozporządzenia? 

2. Załącznik nr 3 do projektowanego rozporządzenia – formularze P1-P7 

(uszczegółowienia wniosku). Z czego wynika pominięcie w ww. formularzach 

pola  „Wyjaśnienia”.  Czy  w  zamierzeniu  projektodawców  efekt ma  być taki,  



 

  

że w odniesieniu do wskazanych formularzy nie będzie możliwe podejmowanie działań, do których 

upoważnienie wynikało do tej pory z „Wyjaśnień”?  

 

3. Załącznik nr 4 do projektowanego rozporządzenia – formularz EGiB. Sugerujemy, żeby  

w odniesieniu do rubryki 9 („Dane identyfikujące nieruchomość, której dotyczy wniosek”) stworzyć 

przypis i wskazać w tym przypisie, że np. podawanie numeru księgi wieczystej jest nieobowiązkowe. 

Byłoby to przydatne z uwagi na to, iż w księgach wieczystych często wpisane są jeszcze parcele 

katastralne zupełnie niezgodne z ewidencją gruntów i budynków. 

 

 

 

 

 

 

Z poważaniem 

Prezes Zarządu 

Związku Powiatów Polskich 

 
Andrzej Płonka 


